

HELSINGIN KAUPUNKI HELSINGFORS
HELSINGFORS STADEN HELSINGFORS
Seaportinkatu 10
00100 HELSINGFORS

04.11.2020

Direktiiv
Tehäväliohje
Uppgiftsklass



28.10.2020

Till Helsingfors stad

Anhållan om bidrag för Svenska Finlands folkting

Svenska Finlands folkting är ett lagstaddat samarbetsorgan för den svenskspråkiga befolkningen i Finland. Folktinget består av 75 ledamöter från hela Svenskfinland, inklusive Åland. Folktinget arbetar över politiska gränser, och alla riksdagspartier med svensk verksamhet deltar i arbetet. Folktinget utses i samband med kommunalvalet och mandatperioden sammanfaller med kommunernas fullmäktigeperioder.

Folktinget arbetar för ett positivt språkklimat. Folktingets uppgift är att främja svenska språkets ställning i Finland samt att utveckla den svenskspråkiga befolkningens kulturella och samhälleliga förhållanden. Folktinget ska särskilt bevaka att de språkliga rättigheterna tillgodoses vid handläggningen av ärenden i domstolar och andra myndigheter. För att fullfölja sitt uppdrag gör Folktinget framställningar, ger uttåtanden samt bedriver information och upplysning.

Kommunerna är en viktig samarbetspart för Folktinget. Folktinget stöder och ger information till kommunerna i frågor som berör språkliga rättigheter och svenskspråkig service. Aktuella frågor i Folktingets arbete är social- och hälsovårdsreformen, tillgängligheten till svenskspråkig personal inom social- och hälsovården, utbildningen av svenskspråkig personal för nödcentrals- och räddningsverksamheten och utvecklandet av integrationsmöjligheter för invandrare. Folktinget bedriver informations- och evenemangsverksamhet som riktar sig till hela Finlands befolkning.

Coronapandemin har påverkat Folktingets verksamhet under år 2020. Kontakterna till myndigheterna, informationsverksamheten och möten med förtroendevalda har skett digitalt och nya arbetsmetoder och arbetsverktyg har tagits i bruk. Folktinget koordinerar kulturrevenemanget svenska veckan (2.- 8.11) och i år finns mycket digitalt på svenskaveckan.fi. En viktig målgrupp är barn och unga.

Folktinget vänder sig årligen till de kommuner som har över 250 svenskspråkiga invånare med en graderad ansökan om bidrag om 30 euro per 250 svenskspråkiga invånare, dock minst 100 euro per kommun.

Verksamhetsberättelsen för 2019 samt verksamhetsplanen för 2019-2020 kan läsas på Folktingets webbplats: <https://www.folktinget.fi/sv/material/>.

Folktinget anhåller om ett stöd om 4400 € för år 2020. Understödet kan inbetalas på

SVENSKA FINLANDS FOLKTING

Sanda Bergqvist
folktingsordförande

Christina Gestrin
folktingssekreterare